



Termíny:

OP JAK

OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský

Veškeré informace o programu [zde](#).

Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá návazná dokumentace jsou k dispozici [zde](#).

Harmonogram výzev na rok 2025 [zde](#).

Přehled realizovaných projektů:

Podpora budoucích učitelů a učitelek na UJEP

MATBIOMED - Materiály a technologie pro bioaplikace a medicínu

Pokročilé víceškálové materiály pro nosné klíčové technologie (partner)

Excelentní výzkum v regenerativní medicíně (partner)

Upgrade a modernizace VVI Nanomateriály a nanotechnologie pro ochranu životního prostředí a udržitelnou budoucnost - Pro-NanoEnvicZ III (partner)

ESURET - Evaluace netradičních odpadních surovin pokročilými recyklačními technologiemi (příprava PA)

MEDITECH - Centrum pro multidisciplinární výzkum v kardiovaskulární medicíně

DIGITECH

U21+ Univerzita 21. století

U21+ Infrastruktura pro univerzitu 21. století

U21+ Bezbariérová univerzita 21. století

Implementace dlouhodobého záměru—Ústecký kraj (partner)

PROGRES (z výzvy Výzkumné prostředí, od 1.9.2025)

Výzkum periferií pro posílení odolnosti české společnosti (SHUV, realizace od 1/2026)

Přehled projektů v hodnocení:

Proměny periferie: od jednotlivce ke společnosti (výzva Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii)

(Ne)děláme z toho vědu: Udržitelná řešení pro budoucnost (výzva Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii, partner)

Aktuality OP JAK

Informace na webu OP JAK k přípravě programového období 2028+ [zde](#).

Byla zveřejněna 6. verze Pravidel pro zadávání a kontrolu veřejných zakázek. [Zde](#).

Informace o projektech realizovaných na UJEP k dispozici [zde](#).

Plán výzev na rok 2025:

Open Science III

12/2025 - Q3 2026

Pedagogický výzkum

2026

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP ST

OP ST - Operační program Spravedlivá transformace

Souhrnné informace o programu [zde](#). Pravidla pro žadatele k dispozici [zde](#). Harmonogram plánovaných výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn [zde](#).

RUR

V projektu RUR probíhá realizace všech aktivit. Podstatné informace najdete na webovém portálu [RUR](#), jenž slouží k pravidelnému zveřejňování aktuálních informací o projektu a průběhu realizace aktivit.

Kontaktní osoba k projektu RUR: **Mgr. Jana Šantorová**, jana.santorova@ujep.cz, 725 329 793

GET

Projekt GET Centrum UJEP je realizován na Fakultě strojního inženýrství v partnerství s ČVUT, VŠCHT, Sev.en Inntech, a.s. a ÚJV Řež, a.s. Zahrnuje výzkum a vývoj v oblasti vodíkových technologií, rozšíření výzkumné a vzdělávací infrastruktury v oblasti bezemisní energetiky se zaměřením na simulace a virtualizace, vznikne nový doktorský studijní program a budou inovovány současné programy. Informace o projektu naleznete na webu [GET](#).

Kontaktní osoba k projektu GET Centre: **Ing. Lenka Suchá**, lenka.sucha@ujep.cz, 602 133 373

UJEP je v pozici partnera zapojena i v dalších strategických projektech OP ST. Jedná se o projekty SYNERGYS a GreenMine.

Přehled strategických projektů ÚK [zde](#) či [zde](#) či [zde](#). Ústecký kraj spustil vlastní web k OP ST, který slouží k publikaci novinek a podpor, kdy bude zprostředkujícím subjektem právě Ústecký kraj. Odkaz [zde](#).

Výzva č. 68 Podpora výzkumu a vývoje v Ústeckém kraji

Cílem výzvy je posílit výzkumnou kapacitu vědeckých pracovišť a zvýšit kvalitu vědeckých týmů, zlepšit jejich vybavení a podmínky pro práci. Podporované aktivity přispívají k vytvoření kvalitních podmínek pro rozvoj výzkumné a inovační infrastruktury v Ústeckém kraji. Výše podpory 40 až 350 mil. Kč, míra spolufinancování pro VŠ 5 %, financování ex-post. Realizace max. do 12/2028. Výzva prodloužena do 1. 10. 2025.

Projekty za UJEP:

MATECH - Materiály, nanomateriály a pokročilé technologie pro snížení emisí a zvýšení efektivity recyklačních technologií - podáno. Partneři: ESTCOM CZ - oxidová keramika a.s.; HENNLICH s.r.o.; Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, z.s.; METOIL s.r.o.; Valcon International s.r.o.; Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. Rozpočet projektu 368 mil. Kč, z toho pro UJEP 307 mil. Kč.

Modernizace výzkumné infrastruktury pro klinický a simulační výzkum v Ústeckém kraji. Partner Krajská zdravotní, a.s. Rozpočet projektu 40 mil. Kč. Žádost v přípravě.

Výzva č. 82 Budování výzkumných kapacit

Podpora mzdových nákladů a menších investic do přístrojového vybavení a scale up technologií s důrazem na aplikovatelné výsledky VaV, posílení spolupráce se soukromým sektorem a předpoklad využitelnosti a uplatnění výstupů do praxe. Alokace 200 mil. Kč, max. podpora 30 mil. Kč, míra podpory pro VŠ 90 %, platby ex-post. Více [zde](#). Pro možnost zapojení do výzvy bylo třeba podat žádost do „předkola hodnocení přes TAČR SISTA“ s uzávěrkou do 9. 4. 2025.

Do předvýzvy TAČR bylo za UJEP v roli hlavního žadatele předloženo celkem 12 žádostí, z toho 8x PŘF, 2x FŽP, 1x FZS, 1x FSE, a dále se do 6 projektů UJEP zapojila v roli partnera (5x FŽP, 1x PŘF). Výsledky: Na seznamu doporučených projektů figuruje 12x UJEP: 9 x jako žadatel - 6 x PŘF, 3x FŽP; 3 x jako partner - 1x PŘF, 2x FŽP. Úspěšné projekty bude nutné podat do výzvy v ISKP v termínu do 6. 1. 2026.

6. 1. 2026



Termíny:

OP TAK

OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost

Ucelené informace o programu vč. harmonogramu výzev na rok 2025 [zde](#).

Proof of Concept – výzva III

18. 9. 2025

Aktivita A: výstupem je studie proveditelnosti, která bude sloužit jako podklad pro realizaci další možné fáze výzkumného projektu a přípravu výzkumných činností, včetně ověření technické proveditelnosti a komerčního potenciálu výzkumu a vývoje s cílem zavedení nového produktu/ technologie/ služby na trh. Aktivita B: výstupem je finální prototyp - Zdokonalení a dopracování prototypu a nasazení nového produktu/technologie/ služby na trh, včetně detailního plánu komercializace. Míra podpory je definována konkrétní aktivitou, typem nákladů a velikostí podniku. Žádosti lze podávat do 18. 9. 2025. Více [zde](#).

Partnerství znalostního transferu – výzva III

14. 11. 2025

Výzva je zaměřena na podporu spolupráce podniku a výzkumné organizace na konkrétní inovaci v podniku. Podporované aktivity: A. Zavádění pokročilých technologií v podniku. B. Vývoj/inovace nových produktů a služeb nebo inovace procesu při vývoji a zavádění nových produktů a služeb včetně designu. C. Zlepšení výrobních a/nebo podnikových procesů včetně procesu produktové certifikace. CZV 1,5 až 12 mil. Kč, míra podpory pro výzkumnou organizaci 85 % (zbylých 15 % hradí podnik), způsobilé výdaje pro VO jsou osobní náklady, semináře a workshopy, cestovné, služby expertů, přístup k informacím, databázím, režijní výdaje. Ukončení příjmu žádostí 14. 11. 2025. Více info [zde](#).

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví – výzva III

31. 12. 2025

Podporovanými aktivitami jsou zveřejnění přihlášek vynálezů, registrace užitných vzorů, registrace průmyslových vzorů, registrace ochranných známek. Způsobilými výdaji jsou služby patentových zástupců, dotace je od 50 až do 500 tis. Kč, míra podpory 75 % CZV. Žádosti lze podávat do 31. 12. 2025. Více [zde](#).

Aplikace – Mezinárodní spolupráce

30. 11. 2026

Podporována je realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje realizované ve spolupráci s alespoň jedním zahraničním partnerem. VO je pouze v roli partnera. Míra podpory pro VO 85 %. Žádosti lze podávat do 30. 11. 2026. Info o výzvě [zde](#).

Inovační vouchery – výzva IV

30. 4. 2026

Malý a střední podnik může žádat o podporu na nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb v oblasti inovací o výzkumné organizace. Způsobilé výdaje 100 tis. až 2 mil. Kč, míra podpory 75 % CZV. Uzávěrka žádostí 30. 4. 2026. Více [zde](#).

Akce a aktuality OP TAK

Byl zveřejněn aktualizovaný harmonogram výzev na rok 2025. Do konce roku 2025 by měly být vyhlášeny např. Aplikace - výzva IV. - DEEP TECH, Digitální podnik - Digitální technologie - výzva I., Inovace - výzva IV. či Potenciál - výzva III. Více [zde](#).

Dotace krok za krokem (online) – webinář 9. 9. 2025. Více [zde](#).

Nejčastější pochybení žadatelů a příjemců v OP TAK (online) – webinář 25. 9. 2025. Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz
projekty.ujep.cz



Termíny:

OP ŽP/ OP Z+

OP ŽP – Operační program Životní prostředí

Souhrnné informace o programu [zde](#). Pravidla pro žadatele k dispozici [zde](#). Harmonogram výzev [zde](#).

Veřejná zeleň – výzva č. 84

19. 12. 2025 Výzva je určena pro projekty revitalizace sídelní zeleně prostř. zachování, obnovy či zvyšování počtu a rozlohy ploch (a prvků) zeleně ve veřejném prostoru. Podávání žádostí do 19. 12. 2025. Více [zde](#).

Zachytávání srážkových a šedých vod a jejich další využití - výzva č. 86

30. 4. 2026 Výzva podpoří aktivity zaměřené na vybudování technologií pro akumulaci, úpravu, a rozvod srážkových vod či šedých vod za účelem jejich dalšího relevantního využití. Podávání žádostí do 30. 4. 2026. Více [zde](#).

OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027

OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace [zde](#). Přehled vyhlášených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev [zde](#). Dokumentace pro žadatele [zde](#).

Výzva č. 12 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura

18. 12. 2025 Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v organizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 30. 6. 2028. Více informací [zde](#). Prezentace ze semináře [zde](#). Výzva byla prodloužena do 18. 12. 2025.

Výzva č. 97 ALMA - mezinárodní mobilita znevýhodněné mládeže

15. 1. 2026 Cílem je aktivizovat cíl. skupinu znevýhodněné mládeže a zvýšit její schopnosti a potenciál pro vstup na trh práce či do dalšího vzdělávání prostřednictvím: nástroje mez. mobility v rámci iniciativy ALMA, inovativních přístupů zaměřených na celostní řešení situace cíl. skupiny a výměny a šíření dobré praxe, zvyšování povědomí o iniciativě ALMA a výměny zkušeností. Míra podpory pro VVŠ 90 %, CZV 2 až 12 mil. Kč, max. 24 měsíců, max. do 30. 6. 2028. Žádost lze předkládat do 15. 1. 2026. Více [zde](#).

Výzva č. 51 Realizační fáze vývoje řešení

31. 12. 2026 Podporované aktivity: vývoj a úprava řešení, pilotování a realizace řešení, spolupráce a spolutvorba řešení s aktéry, evaluace, advokační práce, rozvoj kapacit příjemce a partnerů. Míra podpory 95 %. Alokace 450 mil. Kč. CZV min. 1 mil. Kč, max. 22 mil Kč. Ukončení 31. 12. 2026. Více info [zde](#).

Výzva č. 57 Sociální inovace pro budoucnost

31. 12. 2026 Podporované aktivity: 1. Zjišťování potřeb a prohlubování znalostí o problému, stávající situaci a jeho možném budoucím vývoji; 2. Tvorba a testování možných řešení problému; 3. Navázání spolupráce a spolutvorba se všemi důležitými aktéry; 4. Reflexe možných budoucností (spekulativní / tranzitivní design); 5. Vyhodnocování; 6. Prohlubování znalostí věcných témat a používaných metod. Maximální délka realizace 30 měsíců, nejpozději do 31. 5. 2028. Míra podpory 95 %. CZV 300 až 3 500 tis. Kč. Žádosti lze předkládat do 31. 12. 2026. Info o výzvě [zde](#).

Výzva č. 59 Politiky, které fungují: tvořte, testujte, upravujte

31. 12. 2026 Výzva je určena týmům z ministerstev a podřízených organizací, které mají pravomoc ovlivňovat tvorbu politik. Klíč. podmínkou projektu je spolupráce s organizací mimo veř. správu, která přináší zkušenosti z terénu a má přímý kontakt s cíl. skupinou (např. nestátní neziskovou či výzkumnou organizací). Výše CZV od 800 tis. Kč do 10 mil. Kč, spolufinancování ve výši 5 %. Žádosti lze podávat do 31. 12. 2026. Více [zde](#).



Termíny:

TA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Přechod na nový systém SISTA

V procesu přechodu na nový systém SISTA, který se týká všech uživatelů ISTA/SISTA, je potřeba propojit uživatelský účet se zaregistrovanou institucí v SISTA. Postup: 1. Přihlaste se do systému SISTA – použijte obvyklý způsob přihlášení (e-mail, Google, identifikace). 2. Vyberte možnost "Propojit se s organizací". 3. Vyplňte IČO organizace: 44555601. 4. Potvrďte svůj požadavek a vyčkejte na jeho vyřízení. Požadavky na propojení jsou zpracovávány průběžně. Před propojením k UJEP je nutné provést ztotožnění pomocí některého z identifikačních prostředků (např. bankovní identita). Pokud jste se zatím neztotožnili, prosím postupujte podle [návodu](#). Bez ztotožnění není možné se s organizací propojit. Pokud jste ztotožněním v minulosti prošli, danou možnost již na úvodní obrazovce mít k dispozici nebudete.

Veškeré veřejné soutěže/výzvy a veřejné zakázky jsou vyhlašovány pouze v systému SISTA. Žádat o podporu budou moci pouze registrované organizace a jimi schválení uživatelé s profilem typu Uchazeč/příjemce, kteří mají vazbu na organizaci. Více info [zde](#).

Harmonogram akcí k administraci projektů TA ČR pro příjemce v roce 2025:

Více [zde](#).

Záznam z webináře: „Jak vyplnit přihlášku v SISTA“

Záznam z webináře společně s prezentací a zodpovězenými otázkami účastníků. Více [zde](#).

13. veřejná soutěž progr. SIGMA, dílčí cíl 5: Centra aplikovaného výzkumu

Veřejná soutěž je zaměřena na podporu vzniku a rozvoje center aplikovaného výzkumu, která propojí výzkumné organizace a podniky při řešení strategických témat s vysokým aplikačním potenciálem. Tyto dlouhodobé výzkumné projekty přinesou prakticky využitelné výsledky a podpoří jejich uplatnění v praxi. Veřejná soutěž se soustředí na témata s vysokou relevancí pro inovace, jejichž řešení vyžaduje koordinovaný a systematický přístup přesahující rámec běžných krátkodobých projektů.

Pro tuto veřejnou soutěž byla stanovena čtyři výzkumná témata, která jsou podrobně rozepsaná v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Návrh projektu musí plně obsáhnout jedno vybrané výzkumné téma. Uchazeči musí mít předchozí prokazatelnou zkušenost v rámci zvoleného výzkumného tématu.

Témata:

1. AI4CZ – Umělá inteligence ve výzkumu, vývoji a inovacích;
2. Polovodiče;
3. Cirkulární ekonomika a surovinová bezpečnost;
4. Dostupná, odolná a propojená doprava pro bezpečnost České republiky v multipolárním prostředí.

Výzkumná organizace může podat v roli hlavního uchazeče maximálně jeden návrh projektu ve vybraném výzkumném tématu ze čtyř možných (celkově tedy může jedna výzkumná organizace v roli hlavního uchazeče podat maximálně čtyři návrhy projektů, kdy každý bude z jiného tématu). Jestliže hlavní uchazeč podá více než jeden návrh projektu do daného výzkumného tématu, rozhoduje čas podání návrhu projektu v informačním systému SISTA. TA ČR bude považovat za řádně podaný 1 pouze první podaný návrh projektu a k ostatním, později podaným nebude přihlížet. A to ani v případě, že první návrh projektu podaný do veřejné soutěže nebude do veřejné soutěže přijat na základě výsledku formální kontroly.

17. 9. 2025

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

Jako další účastník se VO může zapojit maximálně do dvou návrhů projektů ve vybraném výzkumném tématu ze čtyř možných (celkově se tedy může jeden subjekt v roli dalšího účastníka zapojit do maximálně osmi návrhů projektů, kdy na jedno téma budou maximálně dva návrhy projektů). Jestliže se další účastník zapojí do více než do dvou návrhů projektů v daném výzkumném tématu, rozhoduje čas podání návrhu projektu v informačním systému SISTA. TA ČR bude považovat za řádně podané pouze první dva podané návrhy projektů v daném výzkumném tématu a k ostatním, později podaným, nebude přihlížet. A to ani v případě, že první dva návrhy projektů podané do veřejné soutěže nebudou do veřejné soutěže přijaty na základě výsledku formální kontroly.

Na řešení projektu se musí podílet minimálně dva subjekty. Hlavním uchazečem musí být vždy výzkumná organizace, mezi dalšími účastníky bude dále povinně jeden podnik (velikost takového podniku není určena). Doporučuje se však širší spolupráci s vyšším počtem zapojených uchazečů. Tento přístup zajistí komplexní zpracování tématu a umožní zapojení předních odborníků v dané oblasti.

Maximální výše podpory na jeden projekt dle výzkumného tématu:

- AI4CZ - Umělá inteligence ve výzkumu, vývoji a inovacích: 400 mil. Kč
- Polovodiče: 400 mil. Kč
- Cirkulární ekonomika a surovinová bezpečnost: 200 mil. Kč
- Dostupná, odolná a propojená doprava pro bezpečnost České republiky v multipolárním prostředí: 200 mil. Kč

Maximální intenzita podpory na jeden projekt: 80 %

Soutěžní lhůta: od 17. 7. 2025 a končí 17. 9. 2025

Vyhlášení výsledků: do 28. 2. 2026

Začátek řešení projektu: leden 2026

Délka řešení projektu: 72–84 měsíců

Nejzazší termín ukončení řešení projektu: prosinec 2032

Elektronické schválení projektového listu v IMIS: nejpozději do 4.9.2025.

Více [zde](#).

3. veřejná soutěž programu THÉTA 2

15. 10. 2025

Veřejná soutěž programu THÉTA 2 je zaměřena na naplnění vize transformace a modernizace energetického sektoru v souladu se schválenými strategickými materiály. Tohoto cíle bude dosaženo prostřednictvím podpory projektů výzkumu, vývoje a inovací v oblasti energetiky, které jsou zaměřené na zkvalitnění řízení v odvětví energetiky ze strany veřejné správy, nové technologie a systémové prvky s vysokým potenciálem pro rychlé uplatnění v praxi a také dlouhodobé technologické perspektivy. TA ČR vyhlásila třetí veřejnou soutěž ve třech podprogramech: Podprogram 1 je zaměřen na témata zohledňující základní a provázané trendy v energetice, kterými jsou dekarbonizace, decentralizace, digitalizace a demokratizace, a to z pohledu veřejného zájmu. Budou rovněž akcentovat mezioborové technické oblasti, tj. interakce a propojení energetiky s ostatními sektory.

Podprogram 2 je zaměřen na přípravu technologií a řešení s rychlým uplatněním v praxi. Podpořené technologie a technologická řešení by měly přispívat k plnění klimaticko-energetických a environmentálních cílů ČR, především v krátkodobém a střednědobém horizontu. Podpora se bude soustředit do nových i tradičních oblastí, v nichž je výzkum a vývoj v ČR již na evropské a světové úrovni nebo může významně využívat konkurenční výhody.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

Podprogram 3 je zaměřen na podporu projektů připravujících technologie a řešení, které se v době návrhu projektu nacházejí v nižším stupni technologické připravenosti (TRL, typicky 3 až 5). U těchto projektů se neočekává rychlá uplatnitelnost v praxi, naopak projekty mají podpořit nová řešení v průmyslových inovacích, která mohou (např.) naplnit klimaticko-energetické a environmentální cíle

Soutěžní lhůta: začíná 28. 8. 2025 a končí 15. 10. 2025

Vyhlášení výsledků: do 30. 4. 2026

Začátek řešení projektu: nejdříve květen 2026 a nejpozději červenec 2026

Délka řešení projektu: 12–48 měsíců v PP1 i PP2, 36–68 měsíců v PP3

Nejzazší termín ukončení řešení projektu: červen 2030 v PP1 i PP2, prosinec 2031 v PP3.

Elektronické schválení projektového listu v IMIS: nejpozději do 2.10.2025.

Více [zde](#).

Clean Energy Transition (CET) 2025

Společná mezinárodní výzva Partnerství CET Call 2025 je zaměřena na podporu projektů v oblasti energetické transformace (čisté energie). Čeští uchazeči se budou moci zapojit do následujících čtyř tematických konfigurací (TRIs) a příslušných šesti subtematických "Call Modules". Tyto Call Modules představují jednotlivá "témata výzvy", do kterých mají uchazeči přihlásit své mezinárodní projekty:

- TRI 1 - Net-zero emissions energy systems
- CM2025-01 Multi-vector interactions between the integrated energy system and industrial frameworks
- CM2025-02 Energy system flexibility: renewables production, storage and system integration
- TRI 3 - Storage technologies, renewable fuels and CCU/CCS
- CM2025-04 Carbon capture, utilisation and storage (CCUS)
- CM2025-05 Hydrogen and renewable fuels
- TRI 5 - Regional energy systems
- CM2025-07 Integrated regional energy systems
- TRI 7 -Built environment
- CM2025-09 Clean energy integration in the built environment.

Termín pro příjem zkrácených návrhů projektů (pre-proposals): do 9. 10. 2025, 14:00 SEČ

Lhůta pro založení návrhu projektu v SISTA: 1.9. - 9. 10. 2025, 14:00 SEČ

Termín pro odevzdání povinných příloh TA ČR: do 9. 10. 2025, 14:00 SEČ

Předpokládaný termín pro příjem úplných návrhů projektů (full proposals): 12. 3. 2026 14:00 SEČ.

Více [zde](#).

Eurostars evropské Partnerství InnovSMEs

TA ČR je nově součástí programu Eurostars spadajícího pod evropské Partnerství „The European Partnership on Innovative SMEs“, zkráceně „InnovSMEs“. TA ČR tak přebírá roli poskytovatele podpory od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, a to pro již nadcházející mezinárodní výzvu „Eurostars 3 – Call 9“. Smyslem Partnerství InnovSMEs je zvýšit konkurenceschopnosti inovativních malých a středních podniků prostřednictvím mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích. Program Eurostars, který je součástí partnerství, představuje největší mezinárodní program financování pro malé a střední podniky, které chtějí spolupracovat na projektech výzkumu a vývoje, vytvářejí inovativní produkty, procesy nebo služby pro komercializaci.

Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

4. 9. 2025

Partnerství Eurostars 3 – Call 9

Od 4. července dostanou čeští uchazeči příležitost zapojit se do mezinárodní výzvy programu Eurostars s názvem „Partnerství Eurostars 3 – Call 9“. Eurostars je součástí evropského partnerství pro inovativní malé a střední podniky (European Partnership on Innovative SMEs). Partnerství je spolufinancováno Evropskou unií prostřednictvím Horizontu Evropa.

Výzva je výjimečnou příležitostí pro inovativní malé a střední podniky k zajištění financování společných mezinárodních projektů výzkumu a vývoje.

Výzva se řídí mezinárodními pravidly společnými pro uchazeče ze všech zapojených zemí. Kromě mezinárodních pravidel musí čeští uchazeči splňovat také národní podmínky stanovené TA ČR, jakožto národním poskytovatelem. Čeští uchazeči, kteří se zapojí do projektů aplikovaného výzkumu, budou tedy muset splnit národní podmínky vycházející z programu SIGMA (Dílčí cíl 4 – Mezinárodní spolupráce).

Výzva bude otevřena od 4. 7. 2025 a návrhy projektů (tzv. Applications/Proposals) budou moci zájemci podávat do 4. 9. 2025.

Celková finanční částka podpory TA ČR na výzvu pro české uchazeče v mezinárodních projektech je 500 000 EUR. Maximální finanční částka podpory na projekt (na jeho českou část) je 300 000 EUR. Z pohledu národních pravidel (české části projektu) mohou být hlavním uchazečem pouze malé nebo střední podniky. Výzkumné organizace mohou participovat pouze v roli dalšího účastníka. Velké podniky nejsou způsobilým uchazečem a mohou v projektu figurovat pouze jakožto „self-funded partners“. Více [zde](#).

Program SIGMA: Oznámení předběžných parametrů k 17. VS Programu SIGMA – dílčí cíl 2, Industrial Chairs

podzim 2025

Technologická agentura ČR plánuje na začátek roku 2026 vyhlásit speciální veřejnou soutěž v rámci programu SIGMA (dílčí cíl 2) zaměřenou na podporu tzv. Industrial Chairs. Cílem je přilákat a udržet špičkové zahraniční i české odborníky v oblasti aplikovaného výzkumu ve výzkumných organizacích v ČR a tím omezit odliv talentů do zahraničí. Oproti standardně vyhlašovaným veřejným soutěžím TA ČR bude v případě 17. veřejné soutěže Programu SIGMA, DC 2 – Industrial Chairs návrh projektu založen na zaměstnání špičkového výzkumníka/výzkumnice působícího v zahraničí, popisu zkušeností dané osoby a jejich využití v přijímající instituci, popisu výzkumné agendy (téma výzkumu), a to včetně spolupráce s aplikační sférou, a prokázání, jak tato témata zapadají do strategických směrů přijímající instituce. S ohledem na časovou náročnost takové akvizice jsou předběžné informace o plánované veřejné soutěži zveřejněny v dostatečném časovém předstihu. Měl by tedy být vytvořen dostatečný prostor nejen pro navázání kontaktu s výzkumníkem v zahraničí, ale také pro přípravu dalších podmínek.

Hlavní předpokládané podmínky této veřejné soutěže jsou následující:

- Hlavním příjemcem bude moci být jen výzkumná organizace (přijímající instituce) a dalším účastníkem pouze podnik (PO).
- Hlavním řešitelem bude kvalifikovaný odborník s prokazatelnou mezinárodní zkušeností, nově přicházející ze zahraničí, kde působil nejméně pět let.
- Musí se jednat o osoby bez předchozích či současných vazeb na přijímající instituci, zejména bez pracovněprávního vztahu s touto institucí v minulosti (do začátku koncipování projektu), a to s ohledem na cíl předcházet tzv. „inbreedingu“ v akademickém prostředí.
- Daná osoba musí mít prokazatelné zkušenosti s aplikovaným výzkumem a aplikací výsledků v praxi, včetně spolupráce s aplikační sférou.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR / GA ČR/ MŠMT

- V době podání projektu musí být tato osoba identifikována a musí celý projekt koncipovat, ve spolupráci s aplikační sférou.
- Projekt umožní hradit náklady nejen na osobu na pozici Industrial Chair, ale i na zapojení dalších odborníků do výzkumného týmu.
- Délka řešení projektu je předpokládána na dobu 60 měsíců.

Podrobnější informace budou zveřejněny na podzim 2025 na webových stránkách TA ČR a veškeré informace a všechny konečné podmínky pro podání návrhu projektu budou obsaženy v zadávací dokumentaci, která bude zveřejněna v den vyhlášení veřejné soutěže. Více informací [zde](#).

TA ČR iniciovala změnu definice průmyslového výzkumu a pomohla odstranit nejasnosti v klíčovém pojmu. Více [zde](#).

Nabídka konzultací k administraci podpořených projektů pro červenec až prosinec 2025. Více [zde](#).

Webinář „Otevřená věda a výzkumná data“ Více [zde](#).

GA ČR

Aktuální výzvy GA ČR [zde](#).

Lead Agency Česko—Švýcarsko

GA ČR ve spolupráci se švýcarskou agenturou Swiss National Science Foundation (SNSF) vyhlašuje výzvu pro podávání návrhů projektů na principu hodnocení Lead Agency. Více [zde](#).

Evropské výzvy LIFE pro rok 2025

Evropská komise vyhlásila výzvy programu LIFE pro rok 2025. Kompletní informace jsou k dispozici na stránkách CINEA nebo Funding & tender opportunities portal. Termíny uzávěrek pro podávání žádostí: Standardní akční projekty (SAP). Termín podání: 23. září 2025. Koordinační a podpůrné akce pro podprogram přechod na čistou energii. Termín podání: 23. září 2025. Strategické integrované projekty (SNAPs/SIPs). Konceptové poznámky: Termín podání: 4. září 2025. Kompletní návrhy: Termín podání: 5. března 2026. Více [zde](#).

MŠMT

Výzva 8K2502 – předkládání návrhů k bilaterální spolupráci mezi Českou a Švýcarskou výzkumnou infrastrukturou

MŠMT vyhlašuje výzvu k předkládání návrhů projektů v rámci programu Česko-švýcarské spolupráce v oblasti výzkumných infrastruktur s dobou řešení projektu od roku 2025 do roku 2028. Výzva si klade za cíl podpořit vědecký výzkum v České republice prostřednictvím podpory bilaterálních česko-švýcarských iniciativ v oblasti výzkumných infrastruktur. Věcným zaměřením výzvy 8K2502 je poskytnutí finanční podpory českému subjektu, který navázal bilaterální partnerství se švýcarskou institucí/institucemi a předložil návrh výzkumného projektu s uvedeným zaměřením. Více [zde](#).

Podpořený projekt: MŠMT v Programu pro financování projektů mnohostranné vědeckotechnické spolupráce v Podunajském regionu, FF: dr. Jičínská: Paměť, prostor a identita v NJ literatuře od moderny do současnosti.



Termíny:

Interreg SN - CZ

Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354

Interreg Česko – Sasko 2021–2027

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodářskému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR.

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 zveřejnil aktualizaci termínů pro rok 2024 –2025. Věnujte pozornost novým termínům [zde](#).

Termín pro zasílání žádosti je do 20. 10. 2025. Projektové žádosti lze podávat po absolvování povinné konzultace. Interní termín pro zkompletování žádosti: průběžně, nejpozději do 10. 10. 2025. Všechny projektové záměry a dotazy na projekty jsou zpracovávány v pořadí, v jakém jsou doručeny. Plánovaný termín zasedání Monitorovacího výboru je 26. – 27. 11. 2025.

Kontakt: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354.

Fond malých projektů Euroregion Elbe/Labe

Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů již byl otevřen. Termíny pro předložení žádostí naleznete [zde](#). Termín plánovaného zasedání monitorovacího výboru je 28. 11. 2025. Termín pro podávání žádosti je do 21. 11. 2025. Interní termín pro podání je do 10. 10. 2025. Více info [zde](#). Veškeré informace a tipy k přípravě a podání žádosti o projekt naleznete na webových stránkách programu [zde](#). Přístupové údaje do portálu SAB pro zadání projektové žádosti a další administraci obdržíte na emailu: hanus.petrzilka@ujep.cz. Portál pro podávání žádostí [zde](#).

Dne 25. července 2023 schválil Monitorovací výbor [Evaluační plán](#) programu Interreg Česko – Sasko 2021 - 2027. Plán popisuje cíle, obsah, rozsah a harmonogram plánovaného doprovodného hodnocení programu. Tvoří základ pro konkrétní podobu hodnocení v následujících čtyřech letech.

Dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spolupráce - Interreg 2021–2027.

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spolupráce – Interreg 2021–2027. Konkrétně se jedná o tyto programy:

- Program Interreg Česko – Polsko 2021–2027
- Program Interreg Sasko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Bavorsko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Rakousko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Slovensko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Central Europe 2021–2027
- Program Interreg Danube Region
- Program Interreg Europe

Výzva je zaměřená na spolufinancování aktivit českých vedoucích partnerů/hlavních příjemců a projektových partnerů zapojených do projektů, které obdrží podporu z programů Evropská územní spolupráce – Interreg 2021–2027. Výzva je průběžná pro celé programové období a bude ukončena dne 31. 12. 2029. Žádost musí být podána nejpozději s okamžikem, kdy Partner předkládá první výdaje ke kontrole kontrolovi. Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz
projekty.ujep.cz



Termíny:

Visegr. fondy/ ÚK/ HORIZONT EVROPA

Visegrádské fondy

Standardní projekty

1. 10. 2025 Projekty zaměřené na regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské společnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělávacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit jeden z cílů programu. Více informací [zde](#).

Strategické projekty

1. 10. 2025 Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 (ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko). Více informací [zde](#).

Visegrad + západní Balkán

1. 10. 2025 Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybraných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního partnerství. Projekty mají rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4 a 1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu. Více [zde](#).

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2025

Krajské dotační tituly pro rok 2025 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS. Více informací [zde](#).

HORIZONT EVROPA - Technologické centrum Praha

Portál Horizont Evropa

Portál Technologického centra Praha s přehledem jednotlivých výzev a aktualit ke grantovému programu Evropské unie pro výzkum a inovace Horizon Europe 2021 - 2027. Více informací [zde](#).

Aktuality + kalendář akcí

Kalendář akcí programu Horizont Evropa [zde](#), Aktuality Horizont Evropa [zde](#).

První pilíř: Excelentní věda

První pilíř Horizontu Evropa Excelentní věda podporuje excelentní výzkum a vytváří podmínky pro jeho provozování. Jedná se zejména o podporu vynikajících projektů špičkového badatelského výzkumu, mobility vynikajících výzkumných pracovníků a špičkové infrastruktury. Priorita je rozdělena do tří velkých oblastí:

Prioritní oblasti a výzvy [zde](#).

Evropská rada pro výzkum (ERC), Akce Marie Skłodowska-Curie (MSCA), Evropské výzkumné infrastruktury.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

HORIZONT EVROPA/Save the date

Druhý pilíř: Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu

Klastry druhého pilíře Horizontu Evropa – Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu budou podporovat systémové změny společnosti a ekonomiky spíše než zacílení na jednotlivá odvětví. Klastry budou výrazně přispívat k naplnění cílů Zelené dohody pro Evropu, cílů udržitelného rozvoje Organizace spojených národů nebo strategií a politik v oblasti průmyslu a digitalizace, ochrany biodiverzity či zemědělství.

Klastry a výzvy [zde](#).

Třetí pilíř: Inovativní Evropa

Pilíř obsahuje 3 základní prvky konceptu inovativní Evropy: Evropská rada pro inovace, Evropské inovační ekosystémy, Evropský inovační a technologický institut.

Oblasti a výzvy [zde](#).

Drafty pracovních programů pro 2026–2027

Evropská komise v průběhu srpna 2025 zveřejnila drafty pracovních programů pro následující dva roky. Zatím se jedná o nefinální návrhy. Tyto verze se až do oficiálního zveřejnění na konci roku 2025 mohou měnit.

Klastr 1 (Zdraví)

Klastr 2 (Kultura, kreativita a inkluzivní společnost)

Klastr 3 (Civilní bezpečnost pro společnost)

Klastr 4 (Digitalizace, průmysl a vesmír)

Klastr 5 (Klima, energetika a mobilita)

Klastr 6 (Potraviny, bioekonomika, přírodní zdroje, zemědělství a životní prostředí)

Evropské mise

Nový evropský Bauhaus

Rozšiřování účasti a posilování ERA

Evropská rada pro inovace

Evropské inovační ekosystémy. Více [zde](#).

Horizont Evropa podcast

Horizont Evropa je podcast Národního informačního centra pro evropský výzkum, které je součástí Technologického centra Praha. Skrze rozhovory se zajímavými hosty vám pomůžeme uspět na cestě k evropským výzkumným grantům. Přiblížíme vám aktuální témata z rámcových programů EU a inspirativní příběhy těch, kterým se podařilo v evropském výzkumu prosadit.

Mezi hosty budou i úspěšní žadatelé, kterým se v rámcovém programu podařilo prosadit a nyní se rádi podělí o své nabyté zkušenosti. Více [zde](#).

Region in the Development of Society (RESPO 2025)

Pozvánka na tradiční mezinárodní vědeckou konferenci. Odborné setkání se uskuteční poprvé pod primátorskou záštitou z Magistrátu města Brna a pod záštitou hejtmána Jihomoravského kraje. Konkrétní program bude postupně upřesněn. Součástí konference je i doprovodný program v prostorách školy během odpoledne a večera, odpoledne v Arboretu Mendelovy univerzity v Brně a v rámci Noci vědců. Výstupem z konference bude sborník odborných prací, který bude zaslán na indexaci Web of Science. Více [zde](#).

26. 9. 2025

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

Save the date/ Open Science/ IGA/ IMIS

10. – 12. 11. 2025

Portál Věda a výzkum

Kalendář akcí

Portál Věda výzkum nabízí na svých stránkách pravidelně aktualizovaný přehled akcí z oblasti vědy, výzkumu a inovací. V sekci *Aktuální akce* lze najít konference, semináře, workshopy i školení zaměřená na odborná témata, financování výzkumu atd.. Kalendář zároveň zahrnuje i networkingové a popularizační události, díky nimž se mohou odborníci i širší veřejnost snadno orientovat v tom, co se v nejbližší době chystá v České republice i v zahraničí. Více [zde](#).

Open Science Week

Prezentace a videozáznamy z akce Open Science Week 2024. Pro rychlejší přístup je připraven playlist s nahrávkami přednášek. Další roční Open Science Weeku se uskuteční ve dnech 10. – 12. listopadu 2025. Více informací [zde](#).

Národní platforma Open Science

Národní platforma Open Science poskytuje informační zázemí všem aktérům a zájemcům o otevřenou vědu v českém prostředí, opřené o relevantní a důvěryhodné zdroje jak zahraniční, tak domácí provenience.

Více [zde](#).

IGA (Interní grantová agentura)

V rámci IGA se připravujeme na změny v řešení projektů SGS, které spadají do režimu schvalování Grantovou radou UJEP. Písemné žádosti o změny v řešitelském týmu a ve změně čerpání rozpočtu předkládá řešitel nejpozději do 30. října tajemníkovi či tajemnici Grantové komise.

Dále řešitelé předkládají průběžné zprávy o řešení projektu do 30. září fakultním referentům a referentkám.

Dále se IGA bude zabývat sběrem kvalitních výsledků pro rok 2025 v rámci Modulu M1. RVVI spustí nový web pro vkládání kvalitních výsledků 22. září 2025. Kvóta pro UJEP v roce 2025 je 15 výsledků (5 dle DKR-VO a 10 jako posílení vědních oblastí 5 a 6, nebiblio výsledky). Termín uzavření sběru je 15. 11. 2024, interní termín pro zaslání kompletních výsledků je do 5. 11. 2025. Návrhy kvalitních výsledků mohou fakulty předložit do 3. 10. 2025.

Kontaktní osoba: **Bc. Hanuš Petržílka**, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354

Aktualizace modulu Projekty v systému IMIS

Dne 1. března 2025 byla spuštěna aktualizovaná verze modulu Projekty v systému IMIS, která přináší řadu novinek pro správu projektů a zahrnuje elektronické schvalování průvodních listů, které nahrazuje dosavadní papírové formuláře.

Návody jsou k dispozici přihlášeným uživatelům IMIS v sekci - Manuály a pokyny v IMIS - Manuály IMIS - Projektové listy - manuál 2025 a Projektové listy - popis 2025.

Dotazy a připomínky pište na adresu správce IMIS: imis@rt.ujep.cz a v kopii na magdalena.zelena@ujep.cz, lenka.stiborova@ujep.cz.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

CPS info/ VaV info/ CTTZ

CPS informuje

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů nebo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz.

Pro projektové pracovníky byla na UJEP zřízena pracovní skupina projektových a finančních manažerů - platforma MAFIN. Více informací podá Mgr. Stiborová.

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

Oddělení pro vědu a výzkum informuje

Veškeré žádosti předkládejte dle stanoveného harmonogramu v newsletteru. Pokud u dané výzvy není uveden interní termín odevzdání nebo výzva není zařazena do newsletteru, odevzdávejte schválený **projektový list do 10 pracovních dnů** před oficiálním termínem odevzdání žádosti poskytovateli dotace.

Návrhy projektů GAČR: pokud není v NL uvedeno jinak, nejpozději do 3 pracovních dnů před oficiálním termínem odevzdání žádosti u poskytovatele.

Ostatní návrhy projektů: pokud není v NL uvedeno jinak, nejpozději do 5 pracovních dnů před oficiálním termínem odevzdání žádosti u poskytovatele.

Ostatní agenda: doručení kompletních podkladů na VaV nejpozději do 5 pracovních dnů před termínem odevzdání.

Kontakty: **Mgr. Magdaléna Zelená**, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448.

Centrum transferu technologií a znalostí (CTTZ)

CTTZ se zaměřuje na podporu vědecko-výzkumných aktivit na UJEP, včetně komercializace výsledků vědy a výzkumu, správy duševního vlastnictví a vzdělávání v oblasti transferu technologií, smluvního a kolaboračního výzkumu a rozvoje spin-off firem.

Kontaktní osoby: **Ing. Michal Pácal, Bc. Hanuš Petržílka**, kancelář MFC-2.20, e-mail: cttz@ujep.cz.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz